
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

7
.1

.2
0
2
2
 1

3
:5

5
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Vítek Plašil 

Číslo studenta:  E18242 

Název bakalářské práce:  Odpadové hospodářství vybraného podniku. 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je analýza nakládání s odpady ve vybraném podniku a návrh 

změn ke zlepšení. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Robert Baťa, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2020/21 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se zabývá aktuálním tématem oblasti podnikového managementu odpadů, vycházejícího z analýz 

látkových a energetických toků. Autor vychází z rešerše, následně odůvodňuje výběr metod, které aplikuje na 

empirická data získaná ze zkoumaného podniku. Následně formuluje vlastní závěry. 

   Práce tak naplňuje veškeré minimální formální požadavky kladené na tento typ prací. To je i důvodem, proč ji 

ještě doporučuji k obhajobě. 

 

   K samotnému zpracování mám řadu výhrad. Celkově práce působí velmi mělce. Po úvodní rešerši, která má 

průměrnou úroveň, následuje odůvodnění výběru použité metody (kap. 2). Její zařazení již před vlastní data o 

podniku nepovažuji za logické, nicméně je patrná jistá implicitní vazba na předchozí rešerši. Celkově považuji ale 

i samotné odůvodnění výběru metody sice za formálně postačující, ale velmi stručné a obsahově nevhodným 

způsobem determinované. 

   Aplikace statických modelů je v následující kapitole zařazena často bez patřičného odůvodnění a podrobnějšího 

vysvětlení jejího významu v daném kontextu. Celkově hodnotím aplikační část, po zohlednění všech aspektů, jako 

mírně podprůměrnou. 

   Tomu i odpovídají vyslovené závěry, které jsou formulovány velmi ledabyle a výrazně tak snižují celkový 

potenciální přínos této práce, neboť zanedbávají řadu poznatků vyplývajících z analýzy pomocí statického 

modelování. 

   Autor svoji práci nedostatečně konzultoval, celkově je z práce patrná její nevyzrálost, způsobená zřejmě tím, že 

byla napsána příliš rychle. 

   Nicméně oceňuji, že je práce vytištěna oboustranně pro úsporu papíru. 

 

   I přes uvedené výhrady se domnívám, že práce obsahuje veškeré náležitosti, které by obsahovat měla. Zásadní 

výhrady mám pouze k závěrům prezentovaným v práci. Precizní interpretací získaných výsledků při obhajobě 

proto podmiňuji i samotnou obhajitelnost této práce – navržené hodnocení E považuji za adekvátní pouze 

za předpokladu, že autor beze zbytku dokáže interpretovat výsledky svého výzkumu  

u obhajoby a odpovědět uspokojivě i na otázky komise související s touto částí práce. 
.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses hlásí maximální shodu 6%. Shoda je identifikována v oblasti vstupních dat týkajících se 

sledovaného podniku. Nejedná se tedy o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Jaké další metody by bylo možné použít pro zkoumání odpadového hospodářství zvoleného podniku? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: E 

 

V Pardubicích 14.12.2021 

Podpis  ..................................................................  


